
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1215          DEL  15/10/2014 

OGGETTO:  RINNOVO ANNUALE  ACCORDI QUADRO FORNITURE ORTOPEDIA 
NELLE MORE DELL’ESPETTAMENTO DELLA GARA CENTRALIZZATA CAPOFILA ASL 
SASSARI.

GARA 2  ORTOPEDIA DELIBERAZIONE 1864/2012 - GARA 3 ORTOPEDIA 
DELIBERAZIONE  1922/2012 e GARA 4 ORTOPEDIA  DELIBERAZIONE  2251/2012. 

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/10/2014 Al 30/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU        Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO   QUANTO SEGUE: 
 Con  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  n.  1864/2012, 

1922/2012 e 2251/2012, sono state aggiudicate rispettivamente 
gara 2, gara 3 e gara 4 di ortopedia;  

 Trattasi  di  gare  di  rilievo  europeo  aggiudicate  mediante 
procedure aperte  volte all'istituzione di  accordi quadro con più 
aggiudicatari; 

  in  data  04.09.2014  e  17/09/2014   sono  scaduti  gli  accordi 
quadro inerenti rispettivamente gara 2 e gara 3 mentre per gara 
4 i contratti scadranno il prossimo  22/10/2014;

  le relative forniture sono oggetto di gara centralizzata regionale 
Capofila Asl n°1 Sassari ad oggi non ancora bandita; 

  l’art 2 di ciascuno dei  CSA prevede la possibilità per  l’Azienda 
di  rinnovare  gli  accordi  quadro  per  il  periodo  di  due  anni 
decorrente dalla scadenza dei contratti originari;

  con note PG/2014/27287 del 12/06/2014, PG/2014/30252 del 
30.06.2014  e  PG/2014/30248  del  30/06/2014  sono  state 
chieste  alla Regione Sardegna le autorizzazioni (in conformità 
alle direttive impartite dalla GR con deliberazione  28.17/2014) 
inerenti  i   rinnovi   dei  suddetti  accordi  quadro  e 
contestualmente si è richiesta ai fornitori   la disponibilità ad un 
eventuale  rinnovo  degli  accordi  quadro  agli  stessi  prezzi  di 
aggiudicazione;

DATO ATTO 
 Che  la Regione Sardegna   ha comunicato con nota 23146/2014 

del  22/09/2014  acquisita  al  protocollo  aziendale  con  il  n
°43388/2014   il  provvedimento  autorizzativo  per  il  rinnovo, 
preferibilmente  annuale,   degli  accordi  quadro,  inerenti  gara  2, 
gara 3 e gara 4 di  ortopedia nelle  more dell’espletamento della 
gara centralizzata regionale,  Azienda Capofila Asl Sassari;

VISTE
 Le note agli  atti  del  Servizio Provveditorato mediante le quali  le 

Imprese hanno manifestato la disponibilità ai rinnovi  degli accordi 
quadro  alle  stesse  condizioni  di  aggiudicazione  di  cui  alla 
deliberazioni di aggiudicazione1864/2012, 1922/2012 e 2251/2012; 

 La comunicazione  del Servizio Farmaceutico Ospedaliero inerente 
la  richiesta  di  rinnovo  che  peraltro  prevede  in  tutti  e  tre  i  casi 
fabbisogni solo relativamente ad alcuni dei lotti aggiudicati ( a mero 
titolo  esemplificativo:  per  quanto  attiene  gara  2,  non  è  stato 
indicato  alcun  fabbisogno  relativamente  alla  gran  parte  dei  lotti 
regolarmente  aggiudicati  tra  i  quali:  2,7,8,9,11,13,14 ecc  ecc);b) 
non indica neppure stime di massima inerenti  

ACCERTATO 
 Che  pertanto  è  indispensabile  procedere   al   rinnovo  annuale 

(essendo  comunque  possibile,  se  risulterà  necessario,  un 
successivo rinnovo per un ulteriore anno)   dei contratti  nei limiti 



indicati  dal  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero,  le  cui  stime,
(vedasi all.1) sono riassunte nella tabella che segue:

GARE 
ORTOPEDIA 

DELIBERAZIO
NE 

DURATA 
RINNOVO 

VALORE  STIMATO  DEL 
RINNOVO NETTO IVA 

GARA 2 1864/2012 12 MESI € 570.000,00
GARA 3 1922/2012 12  MESI €   23.000,00 
GARA 4 2251/2012 12 MESI € 280.000,00

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
 L’atto aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

  di rinnovare, per un anno,  i precedenti accordi quadro con i fornitori 
di  cui  alle  deliberazioni  di  aggiudicazione 1864/2012,  1922/2012 e 
2251/2012 come da allegato 1 al presente provvedimento;

 Di dare atto che il valore stimato del rinnovo per singola gara risulta 
cosi determinato nella tabella riassuntiva sottostante:

GARE 
ORTOPEDIA 

DELIBERAZIO
NE 

DURATA 
RINNOVO 

VALORE  STIMATO  DEL 
RINNOVO 

GARA 2 1864/2012 12 MESI € 570.000,00
GARA 3 1922/2012 12  MESI €   23.000,00 
GARA 4 2251/2012 12 MESI € 280.000,00

 che le condizioni  contrattuali  restano invariate  come da precedenti 
accordi  quadro  e  da  deliberazioni  di  aggiudicazione1864/2012, 
1922/2012 e 2251/2012;

  di  imputare  la  spesa,  iva  inclusa,  secondo  la  tabella  di  seguito 
specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO  NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM   1 0501010901     €  311.200,00
2015 UA2_FARM   1 0501010901 € 753.860,00

   di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità  e 
Bilancio,   all’Area  Controllo  e  Committenza   e  al  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

  di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene 
e Sanità e dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della 
Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
per il Servizio
R. Di Gennaro
AB
Codice Servizio  263/2014















                                          
Servizio Sanitario

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N.. 2 OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. ____________     DEL ____________

OGGETTO:  RINNOVO ANNUALE   ACCORDI  QUADRO FORNITURE  ORTOPEDIA NELLE 
MORE DELL’ESPETTAMENTO DELLA GARA CENTRALIZZATA CAPOFILA ASL 
SASSARI.
GARA 2  ORTOPEDIA DELIBERAZIONE 1864/2012 - GARA 3 ORTOPEDIA 
DELIBERAZIONE   1922/2012  e  GARA  4  ORTOPEDIA   DELIBERAZIONE 
2251/2012. 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giovanni Antonio Fadda

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Maria Serena Fenu Dott. Gianfranco Casu
FAVOREVOLE FAVOREVOLE
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L.
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.
2 di Olbia
Dal ________________ Al ________________
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione

                                 
                                       


